



Kielce, dnia 06.06.2023 r.

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

### „Świadczenie usługi dzierżawy łączy telekomunikacyjnych dla jednostek Policji województwa świętokrzyskiego”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania, modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia oraz zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

#### Pytanie 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

#### Odpowiedź:

**Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.**

#### Pytanie 2:

Wnosimy o uzupełnienie zapisu § 7 ust 3 Umowy wskazującego obecnie: *„Jeżeli wartość szkody przekroczy wysokość należnych kar umownych, Strony będą mogły dochodzić od siebie odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”* – zatem mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający dokona jedynie zmiany zapisu § 7 ust. 3 Umowy na *„Jeżeli wartość szkody przekroczy wysokość należnych kar umownych, Strony będą mogły dochodzić od siebie***



***odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Wykonawca będzie odpowiadał za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności”.***

**Na pozostałe zmiany Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 3:**

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 13.06.2023 r. Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należywym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych w postępowaniu, w zakresie wymagań opisanych w SWZ, potwierdzić warunki techniczne oferowanego rozwiązania. Wymagania określone w postępowaniu przez Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do dnia 13.06.2023 r.**

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w OPZ do postępowania 35/TPBN/2023, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ w ustępie 8 pkt. 2) „Zamawiający wymaga aby urządzenia dostarczone przez Wykonawcę i wymienione w pkt. 5.4 ppkt. a, b Opisu Przedmiotu Zamówienia, były nowe i nieużywane we wcześniejszych projektach, wyprodukowane nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem składania ofert w postępowaniu. Wykonawca musi dostarczyć oświadczenie o spełnieniu powyższego wymogu wraz z dostawą. Oświadczenie musi zawierać miesiąc oraz rok produkcji sprzętu”, doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiającemu chodziło o ust. 6. pkt. 4) ppkt. a) i b)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 8. 2), który otrzymuje brzmienie:**

**„Zamawiający wymaga aby urządzenia dostarczone przez Wykonawcę i wymienione w pkt. 6.4 lit. a,b,c,d,e Opisu Przedmiotu Zamówienia, były nowe i nieużywane we wcześniejszych projektach, wyprodukowane nie wcześniej niż 12 miesięcy przed dniem składania ofert w postępowaniu. Wykonawca musi dostarczyć oświadczenie o spełnieniu powyższego wymogu wraz z dostawą. Oświadczenie musi zawierać miesiąc oraz rok produkcji sprzętu”.**



SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI  
W KIELCACH

Numer postępowania: 35/TPBN/2023

**W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający modyfikuje:**

- treść ust. 1 Rozdziału XVII specyfikacji warunków zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **12.07.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.
- treść ust. 1 Rozdziału XVIII specyfikacji warunków zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:  
„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) do dnia **13.06.2023 r. do godziny 10:30”**.
- treść ust. 6 Rozdziału XVIII specyfikacji warunków zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:  
„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **13.06.2023 r. o godzinie 11:00**. Otwarcie ofert jest niejawne”.

Na stronie prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/773646> zostaje zamieszczona:

1. Wersja elektroniczna niniejszego pisma
2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
3. Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) – zmiana z dnia 06.06.2023 r.
4. Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy – zmiana z dnia 06.06.2023 r.

ZASTĘPCA KOMENDANTA  
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
W KIELCACH

*insp. dr Agata Malasinska-Nagórny*

